STARHOTELS

COLLEZIONE



L’ltalia e il paese dalle mille facce e degli innumerevoli sapori. E’ possibile disegnare
una cartina con i nostri vini, senza mai trovarne uno uguale all’altro e la selezione
che vi proponiamo rappresenta in ogni suo aspetto una tipologia e un territorio,
ciascuno con un valore organolettico di grande interesse. Abbiamo suddiviso le nostre
scelte in sezioni, dando risalto alle regioni ed evidenziando i migliori vini d’ltalia senza
dimenticare qualche bollicina francese. E per proporvi il meglio che si possa scegliere
per accompagnare i tanti piatti del nostro menu, abbiamo creato la Collezione, uno
scrigno di gemme enologiche dedicata a chi € particolarmente appassionato al mondo
del vino di alta qualita. Starhotels crede
orgogliosamente nell’italianita e vede nel vino uno dei migliori
ambasciatori nel mondo di stile, sapore e qualita della vita.

Gli stessi valori che vogliamo condividere con voi, attraverso una proposta di sole
etichette italiane e un piccolo sguardo oltralpe con lo Champagne.

Italy is the country with a thousand faces and countless flavors. It is possible to draw
a map with our wines and never find one that is the same as the others. As a matter
of fact, the selection that we recommend you with this wine list represents a different
type and region, each of them with an organoleptic value of great interest. We have
split our wine choices into sections, highlighting the Italian regions and drawing
attention to the best national wine choices without forgetting some French bubbles.
Furthermore, in order to make our wine list more complete and offer a perfect food
and wine pairing, we created the “Collection”, an aread dedicated to those who are
particularly fond of high end wine. Starhotels is proud to believe in
the “Italianism” and considers wine one of its
best ambassadors above all for style, flavor and life quality.
This is the reason why we want to share these values through a wide Italian labels
selection with a little look beyond the Alps with French champagne.

STARHOTELS



Proposte al calice / By Glass

Spumanti / Italian sparkling wines

Prosecco Brut DOC "Marna Blu"
Franciacorta "Grande Cuvée Brut Alma"
Franciacorta "Grande Cuvée Alma Roseé"
Roseé Extra Dry

Franciacorta Brut Terre di Conti Ducco

Champagne

Champagne Brut Réserve

Bianchi / White wines

Pinot Grigio delle Venezie

Falanghina del Sannio

Alto Adige Chardonnay DOC "Altkirch"

Rosato / Rosé wines

Pinot Nero - Maria Novella

Rossi / Red wines
Aglianico del Sannio

Barolo Aculei

Alto Adige Pinot Nero IGT "Meczan"

Cortona Syrah DOC "Achelo"

Vini da dessert / Dessert wines

Moscato d'Asti

Passito di Pantelleria 'Giardino Pantesco'

Masot
Bellavista
Bellavista
Divine Ignis

Conti Ducco

Louis Constant

Masi

La Guardiense

Colterenzio

Conte Vistarino

La Guardiense

La Bioca

Hofstatter

La Braccesca, Antinori

Gianni Doglia

Cantine Pellegrino

STARHOTELS

11,5%

12,5%

12,5%

11,0%

12,0%

12,5%

12,5%

13,0%

13,0%

13,5%

12,0%

14,5%

13,5%

14,5%

5,0%

14,5%

S.a.

S.a.

S.a.

S.a.

2023

S.a.

2022

2021

2022

2022

2020

2018

2022

2021

2022

2020

€10

€16

€18

€10

€12

€18

€10

€10

€11

€12

€10

€15

€12

€12

€10

€12



Caffe / Coffee

Espresso

Espresso decaffeinato / Decaffeinated coffee
Marocchino

Doppio espresso / Doble espresso
Cappuccino

Caffé americano / American coffee

Caffé shakerato / Iced coffee

Caffe orzo / Barley Coffee (1)

Caffe con Ginseng / Ginseng coffee (1,6)

Selezione di The e infusi / Tea and infusion

Acqua, Bibite / Mineral water, Soft Drinks

Acqua San Benedetto Rose Edition naturale / Still water
Acqua San Benedetto Rose Edition frizzante / Sparkling water
Acqua San Pellegrino frizzante / Sparkling water

Acqua Panna naturale / Still water

Soft Drinks

Succhi / Juices

Spremuta di arancia o pompelmo / Fresh squeezed orange o grapefruit juice

Birre / Beers

Spina / Draft
Menabrea
Corona

Heineken 'Zero' Alcool

Beck's

Moretti Rossa
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0,75 cl

0,75 cl

0,75 cl

0,75 cl

0,33 cl

0,2 cl

0,40 cl

0,33 cl

0,33 cl

0,33 cl

0,33 cl

0,33 cl

€3

€4

€4

€4

€4

€4

€6

€4

€4

€6

€6

€6

€7

€7

€6

€6

€7

€10

€10

€10

€10

€10

€10



| grandi bianchi / The great white wines
Venissa Dorona, Isola Mazzorbo Venezia 50 cl

| grandi rossi / The greatest red wines
Le Serre Nuove dell' Ornellaia

Toscana Rosso IGT "Romitorio"

Amarone della Valpolicella DOCG Costasera
Bolgheri Sassicaia

Pjeras

Ornellaia

Bolgheri Rosso Superiore DOC "Guado al Tasso

Amarone

Toscana Rosso IGT "Turpino”

Vini da dessert / Dessert wines
Moscato d'Asti

Muskateller Spatlese Troken

Per meditare / To reflect

Friuli Colli Orientali Picolit

Passito di Pantelleria 'Giardino Pantesco'

Zibibbo "Terre Siciliane IGT"

Terre di Venezia Bisol

Tenute dell'Ornellaia

Castello Romitorio
Masi

Tenuta San Guido
Le Corne
Ornellaia

Antinori

Aneri

Querciabella

Gianni Doglia

Schloss Ortenberg

Le Vigne di Zamo
Cantine Pellegrino

Pellegrini

STARHOTELS

13,0%

14,5%

14,0%

15,0%

13,5%

16,0%

14,5%

14,0%

16,0%

14,0%

5,0%

13,0%

12,0%

14,5%

16,0%

2011

2019

2019

2018

2018

2015

2019

2020

2012

2019

2022

2008

2007

2021

S.a.

€180

€120

€170

€110

€690

€130

€310

€290

€ 320

€120

€38

€60

€110

€55

€60



Spumanti / Italian sparkling wines
Rose Extra Dry

Franciacorta "Grande Cuvée Brut AlIma"

Alta Langa Contessa Rosa Brut
Franciacorta "Grande Cuvée Alma Rosé"
Trentodoc Altemasi Brut Millesimato

Franciacorta Cabochon Brut "Fuoriserie n.022"

Prosecco Brut DOC "Marna Blu"
Franciacorta Vintage DOCG Blanc De Blancs

Franciacorta Brut Terre di Conti Ducco

Franciacorta DOCG '61 Brut Saten

Franciacorta DOCG Cuvee Prestige Edizione 45

Champagne
Brut Réserve

Brut Blanc de Blanc

Brut Carte d'Or

Brut "La Cuvée"

Brut Reserve

Brut Cristal

Brut Dom Perignon
Brut "Gran Brut"
Champagne Rose
Brut Rose

Brut Cuvee Roseé

Divine Ignis
Bellavista
Fontanafredda
Bellavista
Cavit

Monte Rossa

Masot
Conti Ducco

Conti Ducco

Fratelli Berlucchi

Ca' del Bosco

Louis Constant

Ruinart

Drappier

Laurent Perrier

Billecart Salmon

Louis Roederer

Dom Perignon

Perrier Jouet

Ruinart

Laurent Perrier
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11,0%

12,5%

12,0%

12,5%

12,5%

12,5%

11,5%

12,5%

12,0%

12,5%

12,5%

12,5%

12,5%

12,0%

12,0%

12,0%

12,0%

12,5%

12,0%

12,5%

12,0%

S.a.

S.a.

2014

S.a

2019

S.a.

S.a.

2016

2023

S.a.

S.a.

S.a.

S.a.

S.a.

S.a.

S.a.

2008

2013

S.a.

S.a.

S.a.

€40

€105

€49

€110

€70

€150

€40

€65

€48

€84

€82

€ 80

€ 220

€96

€110

€ 140

€520

€470

€ 220

€ 230

€ 220



Vini italiani / Italian wines

Bianchi / White wines
Alto Adige Sauvignon "Sanct Valentin"
Alto Adige Chardonnay DOC "Altkirch"
Pinot Grigio delle Venezie

Capriano del Colle Bianco Superiore Otten:3
Alto Adige Muller Thurgau DOC

Fiano di Avellino "Radici"

Falanghina del Sannio

Alto Adige Gruner Veltiler Praepositus
Chardonnay "Marina Cvetic"

Offida Pecorino DOCG

Chardonnay "Pomino Bianco"

Alto Adige Gewdrztraminer

Orvieto Classico Villa Barbi
Offida Pecorino Reve

Riesling

Friulano "No Name"

Ribolla Gialla

Fiano di Avellino "Pietra Calda"
Alto Adige Pinot Bianco

Falanghina del Sannio

Pinot Grigio "Merlino"

Friuli Colli Orientali Pinot Grigio
Vermentino "Massovivo"

Rosato / Rosé wines
Cerasuolo D'Abruzzo "Prope"

Pinot Nero - Maria Novella

San Michele Appiano
Colterenzio
Masi

San Michele

Cantina di Caldaro Kaltern

Mastroberardino

La Guardiense
Abbazia di Novacella
Masciarelli

Tenuta Santori
Frescobaldi

Elena Walch

Decugnano dei Barbi
Velenosi

Falkenstein

Le Vigne di Zamo
Bastianich

Feudi di San Gregorio
Kaltern

Feudi di San Gregorio

Conte Vistarino

Bastianich

Frescobaldi

Velenosi

Conte Vistarino
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14,0%

13,0%

12,0%

12,5%

12,5%

13,5%

13,5%

13,0%

14,5%

13,0%

12,5%

14,0%

13,0%

13,5%

13,5%

13,0%

12,5%

13,5%

13,5%

13,0%

13,5%

14,0%

12,0%

14,0%

12,5%

2022

2022

2022

2015

2021

2021

2022

2021

2021

2022

2022

2022

2020

2021

2021

2020

2021

2021

2020

2021

2021

2021

2022

2022

2022

€71

€45

€38

€40

€40

€48

€38

€43

€89

€43

€45

€54

€45

€59

€54

€45

€42

€45

€40

€39

€40

€40

€42

€43

€38



Rossi / Red wines

Aglianico del Sannio

Sicilia Syrah DOC "Maroccoli”

Alto Adige Pinot Nero IGT "Meczan"
Toscana IGT "Promis" Ca Marcanda
Langhe Nebbiolo DOC

Sicilia Nero D'Avola

Barolo DOCG

Salento Rosso IGT "Fichimori"

Chianti Classico Riserva

Alto Adige Merlot DOC "Siebeneich" Riserva

Primitivo di Manduria DOC "Villa Santera"
Susumaniello Salento IGP "Sum™
Cortona Syrah DOC "Achelo"

Sicilia Rosso DOC "Zisola"

Lambrusco di Sorbara Frizzante Secco "Leclisse"

Lacryma Christi

Taurasi
Chianti Rufina Riserva Nipozzano

Etna Rosso "Mofete"

Barbera

Pinot Nero - Costa del Nero
Le Volte dell' Ornellaia

Nebbiolo - Grumello

Barolo Aculei

Barbaresco Ronchi

Brunello di Montalcino Castel Giocondo
Brecciarolo - Rosso Piceno Superiore
Bolgheri Rosso 'll Bruciato'

Cannonau di Sardegna 'Ghirada Fittiloghe'

La Guardiense
Planeta

Hofstatter

Gaja

Pio Cesare
Cusumano

Prunotto

Tormaresca
Castellare di Castellina
Colterenzio

Leone de Castris
Felline

La Braccesca, Antinori
Mazzei

Paltrinieri

Feudi di San Gregorio

Feudi di San Gregorio
Frescobaldi

Palmento Costanzo

La Bioca

Conte Vistarino
Tenute dell'Ornellaia

Nino Negri

La Bioca

La Bioca

Frescobaldi

Velenosi

Tenuta Guado al Tasso

VikeVike

STARHOTELS

13,0%

13,5%

13,5%

14,5%

14,5%

14,0%

13,5%

12,5%

13,5%

13,5%

14,5%

14,0%

14,5%

13,5%

11,0%

12,5%

14,0%

13,5%

13,0%

15,0%

14,0%

14,0%

13,5%

14,5%

15,0%

14,5%

13,5%

14,0%

14,0%

2021

2019

2022

2021

2020

2020

2019

2022

2020

2020

2021

2017

2021

2020

2022

2021

2018

2020

2018

2021

2021

2021

2019

2018

2020

2018

2020

2021

2019

€38

€65

€ 60

€92

€75

€35

€110

€48

€73

€57

€48

€48

€57

€47

€50

€ 41

€55

€60

€59

€70

€45

€65

€ 51

€70

€70

€99

€43

€68

€53



